Администрация сельского поселения Ермолаевский сельсовет муниципального района Куюргазинский район                                          Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» июня 2019 года № 148
О внесении изменений в постановление от 21.01.2019 № 14 «Об утверждении Административного регламента предоставления

муниципальной услуги ««Выдача решения о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение» в администрации сельского поселения Ермолаевский сельсовет муниципального района Куюргазинский район РБ».
      Рассмотрев протест прокуратуры Куюргазинского района  Республики Башкортостан от  17.06.2019 г. № 18-2019  на отдельные положения  административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача решения о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение» в администрации сельского поселения Ермолаевский сельсовет муниципального района Куюргазинский район РБ.
постановляю:

1. Признать протест Прокуратуры  Куюргазинского района от 17.06.2019 г. № 18-2019   обоснованным.

2. Внести следующие изменения в Административный регламент:
     В пункт 2.8 добавить следующие подпункты:

- п. 2.8.7 – протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, содержащий решение об их согласии на перевод жилого помещения в нежилое помещение

- п. 2.8.8 – согласие каждого собственника всех помещений, примыкающих к переводимому помещению, на перевод жилого помещения в нежилое помещение.

2. Пункт 5.9 дополнить следующим абзацем:

- Администрация, многофункциональный центр, учредитель многофункционального центра, привлекаемая организация, наделенная полномочиями по рассмотрению жалоб, сообщают заявителю об оставлении жалобы без ответа в течение 3 рабочих дней со дня регистрации  жалобы.

3. Пункт 5.14 изложить в следующей редакции:

 - В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо Администрации, многофункционального центра, учредителя многофункционального центра, привлекаемой организации, наделенной полномочиями по рассмотрению жалоб в соответствии с пунктом 5.3 Административного регламента, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                    Р.А.Барановский